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اخبار

اجرایی شدن نقشه راه سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش 

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تشریح کرد

نظم جدید در نقل و انتقال املاک 

دادستان تهران اعلام کرد 

نقشه راه سند تحول بنیادین نظام 
آموزشی که اردیبهشت امسال در 
شورای عالی انقاب فرهنگی به 
تصویب رسیده بود، برای اجرا به 
وزارت آموزش و پرورش اباغ شد. 
 به گزارش مرکز اطاع رسانی و 
روابط عمومی وزارت آموزش و 
۱۴۰۲ مقام  پرورش، اردیبهشت 
)مدظله العالی(  رهبری  معظم 

در بخشی از فرمایشات خود در 
مورد سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش فرمودند: »برای اجرای 
سند تحول یک نقشه راه لازم است؛ 
این نقشه راه تا حالا تنظیم نشده؛ 
یعنی بنده اطاع ندارم، آنچه به 
من هم گزارش دادند همین است. 
نقشه راه برای اجرای سند تحول 
تهیه نشده؛ برای همین هم هست 

که از سند تحول در کف مدرسه 
خبری نیست. سند تحول چیز 
خوبی است، حرف های بسیار 
خوبی در آن هست، اما در واقعیت، 
در محیط تعلیم و تربیت، انسان 
اثر و نشانی از سند تحول نمی بیند؛ 
این برای این است که نقشه راه 
تهیه نشده. پس بنابراین، نکته 
بعدی در مورد سند تحول این 

است که باید نقشه راه برای آن 
تهیه بشود، یک برنامه ریزی باید 

برای آن بشود.«
سرانجام پس از چندین سال از 
نگارش سند تحول بنیادین آموزش 
 ۱۴۰۳ پرورش در اردیبهشت ماه  و 
نقشه راه این سند در شورای عالی 
انقاب فرهنگی تصویب شد که 
از آن مقام معظم رهبری  پس 

)مدظله العالی( در دیدار فرهنگیان 
فرمودند: »چند سال این سند 
تحول را گذاشتیم در کشو، درش 
را هم بستیم! هیچ تحرکی انجام 
نگرفت، ]لذا[ ضرر کردیم… خب 
حالا بحمدالله شنیدم که سند، 
هم مورد بازنگری قرار گرفته که 
رو به اتمام است و در حال نهایی 
شدن است، هم »نقشه راه« برای 

اجرای آن آماده شده که اینها 
همه مهم است. بخصوص این 
نقشه راه برای اجرای سند خیلی 
مهم است؛ بدانیم این سند را چه 
جوری باید عمل کنیم که در تمام 
سطوح آموزش وپرورش اثر خودش 
را ببخشد؛ این خبر خوبی است. 
نگذارید وقفه ایجاد بشود و کار را به 

طور جدی پیش ببرید.«

 لزوم افزایش 1/5 تا ۲ برابری
تعرفه های پرستاری 

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان این که میزان 
پرداختی های تعرفه های پرستاری باید ۱/5 تا ۲ برابر افزایش 
یابد، گفت: اگر سازمان نظام پرستاری با وزارت بهداشت در 
ارتباط با نحوه پرداخت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
به توافق برسد، بسیاری از نگرانی های پرستاران رفع می شود.

به گزارش ایسنا، احمد نجاتیان ضمن اعام این خبر، با 
بیان اینکه جامعه پرستاری نسبت به چگونگی پرداخت های 
قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری انتقاداتی وارد کرده اند، 
اظهار کرد: سازمان نظام پرستاری در ارتباط با چگونگی 
پرداخت قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری پیشنهاد خود 
را مطرح کرده است. وی ادامه داد: سازمان نظام پرستاری 
پیشنهاد داده که هر پرستار بخشی از تعرفه ای که ایجاد کرده 
به صورت مستقیم دریافت کند. پرداخت قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری به روش سازمان نظام پرستاری سبب 
می شود پرستاران بدانند که تعرفه را بر مبنای عملکرد خود 

دریافت می کنند.
وی افزود: فرمول پیشنهادی خود را به صورت آزمایشی در 
چند بیمارستان اجرا کرده ایم. بر این باور هستم میزان 
پرداختی ها ۱/5 تا ۲ برابر افزایش یابد. نجاتیان با بیان اینکه 
کارگروه های بررسی فرمول پرداخت تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری طی هفته آتی در وزارت بهداشت  تشکیل می شود، 
توضیح داد: سازمان نظام پرستاری در کارگروه های بررسی 
پرداخت تعرفه گذاری حضور جدی دارد و امیدواریم به نتایج 

خوبی دست  یابیم.

مالکی خبر داد

 ساماندهی فعالیت
سرویس مدارس در سال جاری

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
نحوه و شرایط ثبت نام رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان 
حمل و نقل دانش آموزی برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ را 

اعام کرد. 
به گزارش مهر، شادی مالکی با اشاره به نحوه و شرایط ثبت نام 
رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان حمل و نقل دانش آموزی، 
اظهار داشت: این امر بر اساس مصوبات آیین نامه اجرایی 
حمل و نقل دانش آموزی مصوب هیأت محترم وزیران و 
به منظور ساماندهی و نظارت بر فعالیت سرویس مدارس 
و ارتقای سطح ایمنی تردد دانش آموزان انجام می شود.  
وی افزود: بر اساس ماده ۲ آیین نامه اجرایی حمل و نقل 
دانش آموزی، ثبت نام رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان 
حمل و نقل دانش آموزی به منظور ساماندهی، مدیریت و 
نظارت یکپارچه بر عملکرد مجاز حمل و نقل دانش آموزی 
الزامی است و رانندگان نیز موظف به ثبت نام و اخذ مجوزهای 

لازم از مراجع ذی صاح )شهرداری تهران( هستند.
به گفته مالکی، بر اساس آیین نامه اجرایی حمل و نقل 
دانش آموزی، داشتن گواهینامه رانندگی معتبر، گواهی 
سامت جسمانی و روانی، عدم اعتیاد به مواد مخدر و 
روانگردان وعدم سوءپیشینه مؤثر کیفری از شرایط رانندگان 
متقاضی فعالیت در ناوگان حمل و نقل دانش آموزی در سال 

تحصیلی جدید به شمار می رود. 
وی همچنین به منظور تسریع و تسهیل در اجرای فرایند 
صدور مجوز برای رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان 
حمل و نقل دانش آموزی تأکید کرد: از هم اکنون رانندگان 
درخصوص دریافت مدارک و گواهی هایی که نیاز به صرف 
زمان دارد، اعم از دریافت عدم اعتیاد به موادمخدر و 
روانگردان از مراکز معتبر )درمانگاه های شهر سالم شهرداری، 
مراکز علوم پزشکی و ناجا( و عدم سوءپیشینه مؤثر کیفری از 

دفاتر خدمات قضایی اقدام لازم به عمل آورند. 
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
اظهار امیدواری کرد که با اجرای این طرح، شاهد ساماندهی 
هرچه بهتر سرویس مدارس و ارتقای کیفیت حمل و نقل 

دانش آموزی در سال تحصیلی جدید در شهر تهران باشیم.

احراز هویت در شهرداری تهران 
الکترونیکی می شود

 تفاهمنامه همکاری شهرداری تهران و سازمان ثبت 
احوال کشور با هدف بهره برداری از خدمات احراز هویت 

الکترونیکی منعقد شد. 
محمدعلی الفت پور از انعقاد تفاهمنامه همکاری شهرداری 
تهران با سازمان ثبت احوال کشور، در راستای بهره برداری 

از خدمات احراز هویت الکترونیکی خبر داد. 
رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران افزود: 
این تفاهمنامه با پیگیری های دبیرخانه تکریم ارباب رجوع 
شهرداری تهران، فی مابین شهرداری تهران به نمایندگی 
سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات و سازمان ثبت احوال 
کشور به منظور تبادل اطاعات در راستای احراز هویت 
استناد پذیر و عملیاتی سازی هویت دیجیتال ایرانیان 
)سامانه هدا( و با هدف ارائه خدمات مطلوب و افزایش 
رضایت شهروندان منعقد شده است.  بر اساس گزارش 
روابط عمومی مرکز نوسازی و تحول اداری،  بهره برداری از 
سامانه استعام الکترونیکی هویت انفرادی، استعام نشانی 
افراد و سامانه هدا در چهار سطح و سرویس های سببی 
و نسبی سازمان ثبت احوال کشور، ارائه و تبادل اطاعات 
در رابطه با توسعه و تکمیل GIS جمعیتی بر اساس مبادله 
اطاعات خانوار و خانواده از جمله زمینه های همکاری 
مشترک شهرداری تهران و سازمان ثبت احوال کشور 

/ایسنا است. 

 

 
سال ها در کشورمان در حوزه اماک 
و اراضی، قوانین مختلفی وجود 
داشت و نظم خوبی در تنظیم اسناد 
حاکم نبود، تا حدی که بسیاری 
از کارشناسان یکی از دلایل کثرت 
پرونده های قضایی را ناشی از عدم 
اعتبار اسناد عادی عنوان می کنند. 
آنها معتقدند موضوع فساد اسناد 
از  را  آثار مخرب متفاوتی  عادی 
جنبه های حقوقی، قضایی، اقتصادی 
و... بر جامعه می گذارد. قانون الزام 
به ثبت سند رسمی برای همین به 
تصویب رسید تا با اعتبارزدایی از این 
اسناد پرمفسده به بهبود وضعیت 
حقوقی و قضایی کشور کمک کند و 
این یعنی شاهد یک ادبیات جدید 

در تنظیم اسناد خواهیم بود.
و  اماک  معاون  کشاورز  صفدر 
حدنگاری سازمان ثبت اسناد و اماک 
در گفت و گو با »ایران« گفت: باتوجه 
به چالشی که در حوزه اماک از 
نظر نقل و انتقالات عادی، اماک 
فاقد سند و یا اماک دارای اسناد 
مشاعی وجود دارد و این امر باعث 
بروز مشکاتی در کشور از جمله 
افزایش پرونده های قضایی، عدم 
امکان شناسایی مالکین واقعی، 
عدم امکان اتمام حدنگار، پولشویی، 
کاهبرداری و... شده است؛ بنابراین 
برای ساماندهی به این وضعیت در 

سال های گذشته یعنی سال ۱۳۹5 
طرحی با عنوان ارتقای اعتبار اسناد 
رسمی ارائه شد که این طرح از سال 
۱۳۹5 تا سال ۱۳۹۹ در مجلس شورای 
اسامی مورد بررسی کارشناسی قرار 
گرفت. سخنگوی سازمان ثبت اسناد 
و اماک کشور ادامه داد: در نهایت 
در سال ۱۳۹۹ این طرح به عنوان 
طرح الزام به ثبت رسمی معامات 
اموال غیرمنقول به تصویب مجلس 
شورای اسامی رسید. باتوجه به 
ایرادات شورای نگهبان به این مصوبه 
مجلس و پنج مرحله رفت و برگشت 
میان مجلس شورای اسامی و شورای 
نگهبان و عدم تأمین نظر شورای 
نگهبان، در دی ۱۴۰۱ مجلس شورای 
اسامی نسبت به مصوبه خود اصرار 
و موضوع را جهت تعیین تکلیف 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ارسال نمود. در این ارتباط مقام 
معظم رهبری در تیرماه ۱۴۰۱ از باب 
مصلحت و دفع فساد بر سلب اعتبار 

از اسناد عادی تأکید فرمودند.
کشاورز تأکید کرد: با ارجاع موضوع به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ابتدا 
در دبیرخانه کمیسیون حقوقی قضایی 
مجمع بیش از ۴۰ جلسه کارشناسی 
تشکیل شد و مصوبه مورد بررسی 
همه جانبه قرار گرفت و در ادامه در 
صحن اصلی کمیسیون حقوقی قضایی 
نیز ۱5 جلسه با حضور رئیس قوه 
قضائیه و اعضای اصلی این کمیسیون 
تشکیل شد و موارد مورد اختاف 
مجدداً مورد رسیدگی قرار گرفت و 
سپس بیش از ۱۰ جلسه نیز در صحن 
اصلی مجمع تشخیص مصلحت مورد 
بررسی مجدد قرار گرفت و در نهایت 

در مورخ ۲۶ اردیبهشت  
۱۴۰۳ موافق با مصلحت 
و  داده  تشخیص  نظام 

اعام گردید. بدین نحو 
قانون »الزام به ثبت رسمی 

معامات اموال غیرمنقول« 
تعیین تکلیف شد. این قانون 

که از تاریخ ۳ تیرماه ۱۴۰۳ لازم الاجرا 
شده است، دارای ۱5 ماده و ۲8 تبصره 
است و اجرای آن نیازمند تدوین ۱۴ 
آیین نامه اجرایی است که با تصویب 
این قانون شاهد عصر جدیدی در نظم 
نقل و انتقالات و تنظیم اسناد راجع به 

اموال غیرمنقول خواهیم بود.
 

طرحی برای ساماندهی اسناد 
عادی

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و 
اماک کشور با اشاره به اهدافی 
که در این طرح پیگیری می شد، 
گفت: هدف اول ساماندهی نقل 
و انتقال اسناد عادی است. برابر 
ماده یک این قانون، یک سال پس 
از راه اندازی سامانه ای موسوم به 
سامانه ساماندهی اسناد عادی 
از  اعم  حقوقی  اعمال  هرگونه 
عقد و ایقاع، نقل و انتقال اموال 
غیرمنقول و انتقال منافع بیش 
از دو سال باید به  صورت رسمی و 
از طریق سامانه ثبت الکترونیک 
)دفاتر اسناد رسمی( انجام شود. 
در غیر این صورت هرگونه دعوی 
و ادله و مستندات این گونه اعمال 
حقوقی قابل استماع در مراجع 
قضایی و شبه قضایی و داوری نبوده 
و مورد پذیرش دستگاه های اجرایی 

بود. نخواهد 

دادستان تهران با اشاره به کاهش 
آمار سرقت  خودرو، موتورسیکلت 
و کیف قاپی در چهار ماه نخست 
سال جاری نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته، بر ضرورت برخورد 
قضایی مؤثر، بازدارنده و بدون 
اغماض با محکومان جرایم خشن 
و سرقت های مسلحانه تأکید کرد.

قرارگاه  جلسه  در  صالحی  علی 
پیشگیری از سرقت دادستانی تهران، 
افزود: حسب گزارش پلیس فاتب، 
در چهار ماهه نخست سال جاری 

در مقایسه با مدت مشابه در سال 
گذشته آمار وقوع سرقت در تهران 
۱8 درصد کاهش داشته که در این 
رابطه از زحمات همه عزیزانی که 
در این زمینه مؤثر واقع شده اند، 
خصوصاً پرسنل زحمتکش انتظامی 
و همکاران پر تاش خودم در دستگاه 
قضایی تشکر می کنم. دادستان 
تهران ضمن تقدیر از کاهش ۱8 
درصدی وقوع سرقت در تهران بزرگ 
در سال جاری نسبت به مشابه سال 
قبل، بر ضرورت تأمین امنیت روانی 

جامعه و مقابله مؤثر با جرایم سرقت 
از منازل، سرقت گوشی تلفن همراه، 
جیب بری و سرقت از مغازه ها تأکید 
کرد. دادستان تهران با اشاره به 
اینکه بر اساس دستورات قضایی 
صادره و پیگیری های صورت گرفته 
از سوی دادستانی تهران، اجرای 
برای کاهش  ح های متعددی  طر
جرایم سرقت در پایتخت در دستور 
کار پلیس آگاهی فاتب قرار گرفته 
است؛ افزود: در نتیجه اجرای طرح 
هوشمند پابند الکترونیک، طرح 

شناسایی و دستگیری سارقان و 
مالخران و همچنین ایجاد و راه اندازی 
گشت های هدفمند در سطح پلیس 
 ۱ 8 کاهش   ، گاهی آ و  ی  پیشگیر
درصدی جرم سرقت در سطح تهران 
بزرگ را شاهد هستیم. وی با اشاره 
به استفاده از قابلیت های پابند 
الکترونیک در کنترل مجرمان، اظهار 
داشت: با استفاده از قابلیت های این 
ابزار، امکان اباغ تذکرات پیشگیرانه 
به مجرمان فراهم می شود و کنترل 
و نظارت لازم نیز صورت می پذیرد.

سمیه افشین فر 
خبر نگار

گزارش 

ـــرش بـ

ساماندهی مشاوران املاک
کشاورز اظهار داشت: هدف دوم بحث ساماندهی مشاورین اماک است؛ بدین نحو که یک سال 
پس از راه اندازی سامانه ساماندهی اسناد عادی و لازم الاجرا شدن این قانون دیگر بنگاه های 
معاماتی مشاورین اماک، قرارداد عادی تنظیم نخواهند نمود، بلکه پس از ایجاد تفاهم میان 
خریدار و فروشنده مفاد پیش نویس قرارداد را وارد سامانه ای که توسط سازمان ثبت اسناد 

دسترسی آن در اختیار آنها قرار خواهد 
داد؛ می کنند و تنظیم سند در دفاتر اسناد 
رسمی انجام خواهد شد و بر این اساس، 
مشاوران اماک و بنگاه های معاماتی دیگر 
قرارداد عادی جدیدی تنظیم نخواهند 
کرد. کشاورز اضافه کرد: هدف سوم، رفع 
موانع و تسهیل صدور اسناد بود که در 
برخی از اماک از جمله اراضی کشاورزی 
محدودیت ها و موانع قانونی وجود داشت 
که در این قانون به آن اشاره شد و آن موانع 

برای صدور اسناد برداشته شد.
وی با اشاره به تغییر رنگ سندهای 

»تک برگ« به سبز از سوم تیرماه، گفت: با توجه به تبصره ۴ ماده ۱ این قانون اسناد مالکیت 
حدنگاری که از تاریخ سوم تیرماه سال جاری صادر می شوند در صورت نقل و انتقال باید به صورت 
رسمی نقل و انتقال شوند لذا برای سهولت و تشخیص راحت کار، رنگ اسناد مالکیت حدنگاری 

که از سوم تیرماه صادر می شود به رنگ سبز تغییر داده شد.

با پیگیری منویات رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد

کاهش آمار سرقت  خودرو، موتورسیکلت و کیف قاپی
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